

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОНА

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020.

№ 274

с. Целинное

О внесении изменений в постановление Администрации района от 14.02.2020 № 91 «О мерах по организации отдыха детей и подростков в каникулярное время, их оздоровления и занятости в 2020 году».

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей по организации отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным санитарным врачом Российской Федерации Поповой А.Ю. от 25.05.2020, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 14.02.2020 № 91 «О мерах по организации отдыха детей и подростков в каникулярное время, их оздоровления и занятости в 2020 году» следующие изменения:
2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«Установить в 2020 году среднюю стоимость путевки на 14-дневные смены в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края в размере 15 000 рублей;
- для граждан, проживающих на территории Алтайского края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), - 6 300 рублей;
- для граждан, проживающих на территории Алтайского края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), являющихся сотрудниками органов государственной власти Алтайского края и краевых государственных учреждений, дополнительно – 4350 рублей;
- для многодетных семей, направивших на отдых в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Алтайского края троих и более детей школьного возраста до 15 лет (включительно), - 15 000 рублей на третьего и каждого последующего ребенка.
3. В пункте 6:
- число «16800» заменить числом «15000»;
- число «7000» заменить числом «6300»;

Копия по образцу

- число «7000» заменить числом «5900»;

4. В пункте 7 установить следующие расходы и источники финансирования:

| | |
|--|--------------|
| ДОЛ «Восток» структурное подразделение МБУДО «Центр творчества и отдыха» | 750 000 руб. |
| - средства краевого бюджета | 315 00 руб. |
| - средства хозоргана | 295 000 руб. |
| - родительская плата | 140 000 руб. |
| - другие источники | - |
| число «21» заменить числом «14» | 15000 руб. |
| В том числе: | |
| - доля краевого бюджета | 6300 руб. |
| - доля хозоргана | 5900 руб. |
| - родительская плата | 2800 руб. |
| | |

5. Слово «оздоровительной» исключить;
Число «21» заменить числом «14»;
Слово «день» заменить словом «дней».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Петрушенко С.Н.
7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восток Алтай».

Глава района



В.Н. Бирюков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
 постановлением Администрации
 района от 15.06.2020 г. № 274

СМЕТА

на содержание Детского оздоровительного лагеря «Восток» структурного подразделения МБУДО
 «Центр творчества и отдыха» Целинного района в 2020 году.

| | Расходы на 1 ребенка в день (руб.) | Всего | В том числе по сменам |
|--|--|------------|--------------------------|
| | | | 1 |
| Число детей | х | 50 | 50 |
| Продолжительность смены (дней) | х | 14 | 14 |
| Количество детодней | х | 700 | 700 |
| Расходы: | | (тыс.руб.) | (тыс.руб.) |
| 1. Заработная плата с начислениями обслуживающему персоналу | 699 | 489 | 489 |
| 2. Питание | 300 | 210,6 | 210,6 |
| 3. Культобслуживание | 9 | 6,3 | 6,3 |
| 4. Лечение | 10 | 7 | 7 |
| 5. Хозяйственные расходы | 9 | 6,3 | 6,3 |
| 6. COVID-19 | 44 | 30,8 | 30,8 |
| Всего расходов: | 1071 | 750 | 750 |
| Источники финансирования: | | | |
| 1. Краевой бюджет | | 402 | 402 |
| 2. Хозяйственный орган | | 232 | 232 |
| 3. Взносы родителей | | 116 | 116 |

Начальник отдела по управлению делами
 Администрации района

 Г.А. Кулебякина